2
[image: ]
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КРАСНЫЙ ЛУЧ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
 ПЕРВОГО СОЗЫВА

XXVIII ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«27» февраля 2025 г.                     г. Красный Луч                                 № 2-28/25

[bookmark: _Hlk188001448]О возложении обязанностей в целях реализации Соглашения о передаче Счетной палате Луганской Народной Республики полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-III «О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике», Уставом муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, на основании п. 3.2. Соглашения о передаче Счетной палате Луганской Народной Республики полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 10.06.2024г., Совет городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. В целях реализации Соглашения от 10.06.2024 о передаче Счетной палате Луганской Народной Республики полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (далее – Соглашение) возложить на Председателя Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики обязанности по:
1) обеспечению необходимых условий для проведения Счетной палатой Луганской Народной Республики контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;
2) своевременному направлению в Счетную палату Луганской Народной Республики достоверной информации, предусмотренной подпунктами 2.2.1 - 2.2.9 Соглашения.

2. Официально обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Луганский Информационный Центр» в рубрике «Документы» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город  Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnyluch.su/).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.

Председатель Совета городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики                                          Д.Г. Погодин-Новиков

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики		                                           О.Ю. Лямцева

image1.jpeg